令和 7 年 8 月 15 日

市政記者クラブ 様

港区選挙管理委員会

担当：三品・鬼頭

（TEL：654-9610）

第 27 回参議院議員通常選挙における選挙公報の配布漏れについて

 このたび、港区内において、下記のとおり選挙公報の配布漏れが発生しました

ので、ご報告するとともにお詫び申し上げます。

記

１ 事実の概要

  選挙当日の 7 月 20 日、港区内の集合住宅の住民から、当該集合住宅の 7 戸

において選挙公報が配布されていないとの申し出がありました。

  当該集合住宅を受け持つ通達員の担当区域の配布状況確認の結果、当該集

合住宅及び隣接する集合住宅の 2 棟において、選挙公報が配布されなかった

事実が判明しました。

２ 原因

  選挙公報配布の際、通達員が集合住宅 2 棟を配布済みであると誤認し、配

布漏れがあったものと考えられます。

３ 住民への対応

  2 棟 160 戸に対し、選挙公報の配布漏れがあったことをお詫びする文書を配

布します。

４ 再発防止策

  通達員全員に対し、選挙公報の重要性の再認識を促すとともに、配布状況を

正確に管理したうえで業務を進めるよう注意喚起を行い、選挙公報の確実な

配布を徹底します。